
                              

 

2022年３月 14日 

各 位 

会 社 名 日 本 電 解 株 式 会 社 
代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 中島 英雅 

（コード番号：5759 東証マザーズ） 

問合せ先 取締役 ＣＦＯ 山本 洋一 

E-Mail： ir_team@nippon-denkai.co.jp 

 

主 要 株 主 の 異 動 に 関 す る お 知 ら せ 
 

2022年３月３日付で、当社の主要株主の異動がありましたので、下記の通りお知らせします。 

記 

１．異動が生じた経緯 

2022 年３月 10 日付で、アセットマネジメント One 株式会社殿が、共同保有者３名

（みずほ証券株式会社、米国みずほ証券、アセットマネジメント One インターナショナル）

との連名により大量保有報告書の変更報告書を関東財務局長宛に提出したことにより、

当社は主要株主の異動を把握いたしました。 

 

２．異動が生じた株主の概要 

① 名 称 アセットマネジメント One株式会社 

② 所在地 東京都千代田区丸の内１丁目８番２号 

③ 代表者の役職氏名 代表取締役社長 菅野 暁 

④ 事業内容 
投資運用業、投資助言・代理業、第二種金融商
品取引業、商品投資顧問業、その他上記各業務
に付随または関連する一切の業務 

⑤ 資本金 20億円 

なお、下記の株主３名が共同保有者となっております。 

①  名 称 みずほ証券株式会社 

②  所在地 東京都千代田区大手町１丁目５番１号 

③  代表者の役職氏名 取締役社長 浜本 吉郎 

④  事業内容 

金融商品取引業務、保険募集業務等、法令等に
より金融商品取引業者が営むことができる業
務およびこれらに付随する業務、その他、法令
等により営むことができる業務及びこれらに
付随する業務 

⑤  資本金 125,167百万円 
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① 名 称 
米国みずほ証券 

( Mizuho Securities USA LLC ) 

② 所在地 
1271 Avenue of the Americas, New York, 

NY 10020, USA 

③ 代表者の役職氏名 President & CEO Gerald A. Rizzieri 

④ 事業内容 
有価証券の取次・販売・売買業務、 

金融証券先物取次業務 

⑤  資本金 429,259千米ドル 

 

① 名 称 
アセットマネジメント One インターナショナル 

( Asset Management One International Ltd. ) 

② 所在地 30 Old Bailey, London, EC4M 7AU, UK 

③ 代表者の役職氏名 Chief Executive Officer 吉部 徹 

④ 事業内容 投資運用業等 

⑤  資本金 9,000千英ポンド 

 

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合 

 

 属 性 
議決権の数（議決権所有割合） 大株主 

順位 直接保有分 合算対象分 合計 

異動前 

(2022年２月 

15日現在) 

― 
5,758個 

（7.94%） 

920個 

（1.26%） 

6,678個 

（9.21%） 
― 

異動後 

(2022年３月 

３日現在) 

主要株主 
6,404個 

（8.83%） 

1,020個 

（1.40%） 

7,424個 

（10.24%） 
― 

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、異動前、異動後ともに 2022年３月 14日現在 

の発行済株式総数 7,250,000株に基づき算出し、小数点第三位以下を切り捨てて表示 

しております。 

なお、議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式はありません。 

２．大株主順位は、株主名簿に基づき当該株主の実質所有株式数の確認ができたものでは 

ないため、記載を省略しております。 

 

４．今後の見通し 

当該株主及び共同保有者による当社株式の取得保有は、投資信託または投資一任勘定契

約に基づく投資、ディーリング（短期売買）目的での保有ないし、レンディングその他取

引に基づく一時的保有が目的とされており、今回の主要株主の異動による当社グループの

経営体制や業績等への影響はございません。 

以 上 


